8

Jaguaribe, 23 de fevereiro de 2024 Edição Nº: 4189

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE  AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 20.02.01/2024 O(A) FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, através

do(a) seu(ua) Pregoeiro(a), torna público que realizará as  14:00, do dia 07 de março de

2024,  no endereço eletrônico https://compras.m2atecnologia.com.br/, PREGÃO nº

20.02.01/2024. Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS

AO ATENDIMENTO DOS PROGRAMAS DE DISTRIBUIÇÃO DE MERENDA

ESCOLAR DA REDE PÚBLICA DE ENSINO, JUNTO A SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. O edital e seus

anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos

https://compras.m2atecnologia.com.br/ - licitacao@jaguaribe.ce.gov.br. Informações pelo

telefone: (88) 3522-1092 ou no endereço: Rua Maria Nizinha Campelo, 341, Aldeota,

Jaguaribe/CE. Jaguaribe/CE, 22 de fevereiro de 2024. Michelle Maria Martins de Barros

- PREGOEIRO(A).

***  ***  ***

PORTARIA Nº 046, de 23 de fevereiro de 2024. AUTORIZA CESSÃO DE

SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE,

ESTADO DO CEARÁ, PARA OUTRA UNIDADE FEDERATIVA E ADOTA

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE,

Estado do Ceará, ALEXANDRE GOMES DIÓGENES, no uso das atribuições legais

que lhe são conferidas pela Magna Carta, Lei Orgânica do Município e demais

legislações em vigor; CONSIDERANDO expediente do Gestor Municipal do Município

de Jaguaribara, prefeito JOACY ALVES DOS SANTOS JÚNIOR, através do Ofício

016/2024-GABP, datado de 23 de janeiro de 2024, anexando para tanto, o TERMO DE

CONVÊNIO 001/2024 que, na oportunidade, requereu a cessão da servidora ANTÔNIA

CLÁUDIA BEZERRA, professora, matrícula 01372483;CONSIDERANDO a

Harmonia entre os Municípios nas cooperações quanto ao serviço público de qualidade e

das experiências adquiridas entre as gestões públicas; CONSIDERANDO que na cessão

em comento, a Lei Municipal nº 1.530/2022, de 23 de abril de 2011, no seu art. 1º;

respalda mencionada parceria, RESOLVE: Art. 1º - CEDER com ônus para o Município

de Jaguaribara, a servidora efetiva ANTÔNIA CLÁUDIA BEZERRA, professora,

matrícula funcional 01372483 para a Administração Pública Municipal de Jaguaribara.

Art. 2º - A cessão autorizada neste ato administrativo está sendo firmada mediante

TERMO DE CESSÃO neste sentido, com a vigência da cessão no período compreendido

entre 01/02/2024 e 31/12/2024. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. Palácio

de Intendência, 23 de fevereiro de 2024. ALEXANDRE GOMES DIÓGENES

PREFEITO MUNICIPAL

***  ***  ***

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA - O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E

ESGOTO DE JAGUARIBE, torna público que realizará as 08:00, do dia 28 de fevereiro

de 2024, no endereço eletrônico compras.m2atecnologia.com.br, Dispensa nº

2024021901-DE. Objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE

SOFTWARES PARA DISPONIBILIZAÇÃO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

SOLUÇÃO EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO (TI), PARA SERVIR DE

SUBSIDIO AS CONTRATAÇÕES E AQUISIÇÕES A SEREM REALIZADAS PELO

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE JAGUARIBE/CE.   Aviso de

Contratação Direta à disposição na Comissão de Contratação, no endereço: Rua 7 de

Setembro, 440 - Centro - Jaguaribe - Ceará e no endereço eletrônico.  Jaguaribe/CE, 23

de fevereiro de 2024. Janice Lopes Góes AGENTE DE CONTRATAÇÃO.

***  ***  ***

PORTARIA Nº 047/2024, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2024. O PREFEITO DO

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, Estado do Ceará, ALEXANDRE GOMES

DIÓGENES, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Magna Carta, Lei

Orgânica do Município e demais Legislações em vigor; RESOLVE: Art. 1º. Exonerar,

de acordo com o artigo 12, Inciso II, da lei nº 543, de 27 de novembro de 1993,

TATIANA RODRIGUES DE CASTRO, identidade nº ***60051499** SSP-CE e CPF

***. 478.473-**, ocupante do cargo de DIRETOR DE DIVISÃO

ADMINISTRATIVO FINANCEIRO - NÍVEL - DAS-6, da Secretaria Municipal do

Trabalho e Assistência Social– SETAS. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

Palácio da Intendência, 23 de fevereiro de 2024. ALEXANDRE GOMES DIÓGENES

Prefeito Municipal

***  ***  ***

***  ***  ***